

A. F. ANDRADE SÉRGIO - ME

TERESINA - PI, 11 DE JULHO DE 2019.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019
DATA DA ABERTURA: 11/07/2019 ÀS 09:00 HORAS



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL.

A EMPRESA A.F. ANDRADE SÉRGIO - ME, REGISTRADA NO CPNJ Nº 26.113.505/0001-56, ESTABELECIDNA NA RUA BARROSO,1009, SALA 03 - CENTRO NORTE - TERESINA / PI. CEP: 64000-130. NESTE ATO, REPRESENTADA POR SEU SOCIO ADMINISTRADOR, SENHORA ANA FLAVIA ANDRADE SÉRGIO, VEM APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME SEGUE:

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 1

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/COM 5ML.	UND	700	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 2.331,00	dois mil, trezentos e trinta e um reais	CAITHEC
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.331,00		
dois mil, trezentos e trinta e um reais								

LOTE 2

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	FIO RETRATOR 00 – PARA AFASTAMENTO GENGIVAL - EMBALAGEM COM 250 CM	UND	30	R\$ 34,24	trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.027,20	mil e vinte e sete reais e vinte centavos	MAQUIRA
2	FIO RETRATOR 000 -- PARA AFASTAMENTO GENGIVAL - EMBALAGEM COM 250 CM	UND	30	R\$ 34,24	trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.027,20	mil e vinte e sete reais e vinte centavos	MAQUIRA
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.054,40		
dois mil e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos								

LOTE 3

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	AGENTE DE UNIÃO, COM CARGA FOTOPOLIMERIZÁVEL E MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA	VIDRO	300	R\$ 21,37	vinte e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.411,00	seis mil, quatrocentos e onze reais	MAQUIRA
2	MICROBRUSH – FRASCO C/ 100 UNIDADES EXTRA FINO	CAIXA	100	R\$ 11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.196,00	mil cento e noventa e seis reais	KG
3	MICROBRUSH – FRASCO C/ 100UND FINO	CAIXA	200	R\$ 11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais	KG
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 9.999,00		
nove mil, novecentos e noventa e nove reais								

LOTE 4

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
------	----------------------	-----	--------	---------	-----------	----------	-----------	-------



Rua Barroso, 1009, Sala 03 – Centro/Norte – Teresina/Piauí – CEP: 64.000-130
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 • Inscrição Estadual: 19.5882067
 E-mail: afandradesergio@gmail.com • Tel.: (86) 2106-3000





A. F. ANDRADE SÉRGIO - ME

1	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	180	R\$ 36,36	trinta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.544,80	seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	PROCARE
2	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	30	R\$ 31,14	trinta e um reais e quatorze centavos	R\$ 934,20	novecientos e trinta e quatro reais e vinte centavos	PROCARE
3	FIO DE SEDA C/ AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 2.0 CM-CAIXA COM 24 UND	CAIXA	150	R\$ 31,99	trinta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.798,50	quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	TECHNEW
4	FIO DE SEDA C/ AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 3.0 CM-CAIXA COM 24 UND	CAIXA	300	R\$ 36,65	trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10.995,00	dez mil, novecientos e noventa e cinco reais	TECHNEW
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	23.272,50	

vinte e três mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos

LOTE 5

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	ÁLCOOL 70º - COM 1.000 ML	LITRO	400	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.572,00	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais	ITAJA
2	ÁLCOOL ABSOLUTO - COM 1000ML	LITRO	50	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	ITAJA
3	ÁLCOOL IODADO 0,15% CONTEÚDO 1 LITRO	LITRO	50	R\$ 9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais	VIC PHARMA
4	ÁGUA OXIGENADA - COM 1000 ML	LITRO	150	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.137,00	mil cento e trinta e sete reais	VIC PHARMA
5	POVIDINE DEGERMANTE PVPI 1 % - CONTEÚDO 1000 ML	LITRO	50	R\$ 32,01	trinta e dois reais e um centavo	R\$ 1.600,50	mil e seiscentos reais e cinquenta centavos	VIC PHARMA
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	6.253,00	

seis mil, duzentos e cinquenta e três reais

LOTE 6

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G	PACOTE	200	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais	NATHALIA
2	GAZE COM 500 COMPRESSAS 7,5 CM X 7,5 CM C/ 9 FIOS	PACOTE	700	R\$ 8,81	oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 6.167,00	seis mil, cento e sessenta e sete reais	CLEAN
3	ROLO DENTAL Nº 01 - PCT C/ 100 UND	UND	800	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais	W.A.
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	9.831,00	

nove mil, oitocentos e trinta e um reais

LOTE 7

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, POTE COM 50 CÁPSULAS	POTE	100	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 8.400,00	oitenta e quatrocentos reais	METALMS
2	LIMALHA DE PRATA (45% AG), VIDRO C/ 30G	VIDRO	5	R\$ 76,13	setenta e seis reais e treze centavos	R\$ 380,65	trezentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos	METALMS
3	MERCÚRIO DENTAL - FRASCO C/ 100G	FRASCO	5	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	QUIMIDROL
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	11.230,65	

onze mil, duzentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos

Rua Barroso, 1009, Sala 03 - Centro/Norte - Teresina/Piauí - CEP: 64.000-130
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 • Inscrição Estadual: 19.5882067
 E-mail: afandradesergio@gmail.com • Tel.: (86) 2106-3000



A. F. ANDRADE SÉRGIO - ME

LOTE 8								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	ANESTÉSICO LOCAL – CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (0,02G)+ CLORIDRATO DE FENILEFRINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P 1ML – CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	600	R\$ 61,46	sessenta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 36.876,00	trinta e seis mil, oitocentos e setenta e seis reais	SS WHITE
2	ANESTÉSICO LOCAL – CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR – ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO DE RÁPIDA AÇÃO - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	100	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais	DFL
3	ANESTÉSICO LOCAL – CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA (0,02G)+ FELIPRESSINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P 1ML – CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	100	R\$ 95,76	noventa e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 9.576,00	nove mil, quinhentos e setenta e seis reais	DFL
4	ANESTÉSICO TÓPICO A 5 %, POTE COM 12G – SABOR TUTTI-FRUTTI.	POTE	200	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.492,00	mil quatrocentos e noventa e dois reais	DFL
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	56.584,00	
cinquenta e seis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais								
LOTE 9								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	BROCA 2 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UND	100	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 924,00	novecientos e vinte e quatro reais	ANGELUS
2	BROCA 3 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UND	150	R\$ 22,85	vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.427,50	três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	ANGELUS
3	BROCA 4 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UND	150	R\$ 22,85	vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.427,50	três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	ANGELUS
4	BROCA 5 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UND	150	R\$ 22,85	vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.427,50	três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	ANGELUS
5	BROCA FG-703L	UND	70	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 381,50	trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	ANGELUS
6	BROCA 1014 HL	UND	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	FAVA
7	BROCA 1016 HL	UND	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	FAVA
8	BROCA 245	UND	50	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 272,50	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	ANGELUS
9	BROCA 246	UND	50	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 272,50	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	ANGELUS
10	BROCA 3017 HL	UND	50	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 272,50	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	ANGELUS

Rua Barroso, 1009, Sala 03 – Centro/Norte – Teresina/Piauí – CEP: 64.000-130
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 • Inscrição Estadual: 19.5882067
 E-mail: afandradesergio@gmail.com • Tel.: (86) 2106-3000



A. F. ANDRADE SÉRGIO - ME

11	BROCA 3168 FF PONTA DIAMANTADA	UND	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	FAVA
12	BROCA 3117 HL	UND	50	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 272,50	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	ANGELUS
13	BROCA 3168 FF PONTA DIAMANTADA	UND	80	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 191,20	cento e noventa e um reais e vinte centavos	FAVA
14	BROCA 329	UND	80	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais	ANGELUS
15	BROCA 330	UND	50	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 272,50	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	ANGELUS
16	BROCA 703	UND	30	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 163,50	cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos	ANGELUS
17	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA EXTRA-LONGA 28 MM	UND	50	R\$ 22,85	vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.142,50	mil cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	ANGELUS
18	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1011	UND	80	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 191,20	cento e noventa e um reais e vinte centavos	FAVA
19	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1012	UND	150	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 358,50	trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	FAVA
20	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1013	UND	150	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 358,50	trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	FAVA
21	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1014	UND	150	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 358,50	trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	FAVA
22	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1015	UND	150	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 358,50	trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	FAVA
23	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1016	UND	100	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	FAVA
24	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1032	UND	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	FAVA
25	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1033	UND	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	FAVA
26	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1034	UND	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	FAVA
27	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1035	UND	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	FAVA
28	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1042	UND	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	FAVA
29	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1045	UND	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	FAVA
30	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1046	UND	30	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 71,70	setenta e um reais e setenta centavos	FAVA
31	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1090	UND	80	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 191,20	cento e noventa e um reais e vinte centavos	FAVA
32	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1091	UND	80	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 191,20	cento e noventa e um reais e vinte centavos	FAVA

Rua Barroso, 1009, Sala 03 – Centro/Norte – Teresina/Piauí – CEP: 64.000-130
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 • Inscrição Estadual: 19.5882067
 E-mail: afandradesergio@gmail.com • Tel.: (86) 2106-3000



A. F. ANDRADE SÉRGIO - ME

33	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1342	UND	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	FAVA
34	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2134	UND	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	FAVA
35	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2134 F	UND	100	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	FAVA
36	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2135	UND	100	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	FAVA
37	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2135 F	UND	100	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	FAVA
38	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3083	UND	100	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	FAVA
39	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3118FF	UND	200	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 478,00	quatrocentos e setenta e oito reais	FAVA
40	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3168 F	UND	200	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 478,00	quatrocentos e setenta e oito reais	FAVA
41	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3168FF	UND	100	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	FAVA
42	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3195 F	UND	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	FAVA
43	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4083	UND	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	FAVA
44	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4138	UND	50	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	FAVA
45	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4138 F	UND	100	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	FAVA

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$

21.265,00

vinte e um mil, duzentos e sessenta e cinco reais

LOTE 10

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	CIMENTO CIRÚRGICO (LÍQUIDO), FRASCO COM 20ML	FRASCO	15	R\$ 23,13	vinte e três reais e treze centavos	R\$ 346,95	trezentos e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos	IODONTOSUL
2	CIMENTO CIRÚRGICO (PÓ), POTE COM 50G	POTE	15	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 191,55	cento e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos	IODONTOSUL

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$

538,50

quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos

LOTE 11

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	200	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 622,00	seiscentos e vinte e dois reais	CRISTAL
2	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	200	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 582,00	quinhentos e oitenta e dois reais	CRISTAL

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$

1.204,00

mil duzentos e quatro reais

Rua Barroso, 1009, Sala 03 – Centro/Norte – Teresina/Piauí – CEP: 64.000-130
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 • Inscrição Estadual: 19.5882067
 E-mail: afandradesergio@gmail.com • Tel.: (86) 2106-3000



A. F. ANDRADE SÉRGIO - ME

LOTE 12								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	DESENSIBILIZANTE, SERINGA COM 2,5 GRAMAS	FRASCO	50	R\$ 16,12	dezesseis reais e doze centavos	R\$ 806,00	oitocentos e seis reais	FGM
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 806,00		
oitocentos e seis reais								
LOTE 13								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	DETERGENTE POLIENZIMÁTICO PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO FRASCO COM 1L	FRASCO	200	R\$ 22,54	vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.508,00	quatro mil, quinhentos e oito reais	ASFER
2	SABÃO LIQUIDO ANTISEPTICO – 01 LITRO	LITRO	200	R\$ 13,06	treze reais e seis centavos	R\$ 2.612,00	dois mil, seiscentos e doze reais	RIOQUIMICA
3	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCA	UND	30	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos	PREVEN
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 7.273,60		
sete mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos								
LOTE 14								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	ESCOVA DE ROBSON	UND	600	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais	PREVEN
2	TAÇA DE BORRACHA	UND	50	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 140,50	cento e quarenta reais e cinquenta centavos	PREVEN
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.328,50		
mil trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos								
LOTE 15								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	DISCO PARA POLIMENTO ENHANCE CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS	UND	30	R\$ 57,32	cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.719,60	mil setecentos e dezenove reais e sessenta centavos	DENTSPLY
2	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA	UND	100	R\$ 22,12	vinte e dois reais e doze centavos	R\$ 2.212,00	dois mil, duzentos e doze reais	MAQUIRA
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.931,60		
três mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta centavos								
LOTE 16								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	ESCOVA DENTAL INFANTIL – COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA(A.B.O)	UND	10000	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais	HILLO

Rua Barroso, 1009, Sala 03 – Centro/Norte – Teresina/Piauí – CEP: 64.000-130
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 • Inscrição Estadual: 19.5882067
 E-mail: afandradesergio@gmail.com • Tel.: (86) 2106-3000



A. F. ANDRADE SÉRGIO - ME

2	ESCOVA DENTAL ADULTO – COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA(A.B.O)	UND	10000	R\$	0,96	noventa e seis centavos de real	R\$	9.600,00	nove mil e seiscentos reais	HILLO
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	17.500,00	
dezesete mil e quinhentos reais										
LOTE 17										
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO		V. TOTAL	V.EXTENSO		MARCA
1	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	UND	500	R\$	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$	1.405,00	mil quatrocentos e cinco reais	IODONTOSUL
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	1.405,00	
mil quatrocentos e cinco reais										
LOTE 18										
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO		V. TOTAL	V.EXTENSO		MARCA
1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHA – FRASCO COM 120 PASTILHAS	FRASCO	50	R\$	16,34	dezesseis reais e trinta e quatro centavos	R\$	817,00	oitocentos e dezessete reais	IODONTOSUL
2	FLÚOR GEL NEUTRO, CONTEÚDO 200ML	FRASCO	300	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais	IODONTOSUL
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	1.485,00	
mil quatrocentos e oitenta e cinco reais										
LOTE 19										
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO		V. TOTAL	V.EXTENSO		MARCA
1	FILME PVC TRANSPARENTE 38CM X 300M	UND	300	R\$	21,07	vinte e um reais e sete centavos	R\$	6.321,00	seis mil, trezentos e vinte e um reais	LUZAFILME
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	6.321,00	
seis mil, trezentos e vinte e um reais										
LOTE 20										
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO		V. TOTAL	V.EXTENSO		MARCA
1	FIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL.	UND	50	R\$	9,08	nove reais e oito centavos	R\$	454,00	quatrocentos e cinquenta e quatro reais	HILLO
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	454,00	
quatrocentos e cinquenta e quatro reais										
LOTE 21										
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO		V. TOTAL	V.EXTENSO		MARCA
1	FITA MATRIZ DE AÇO 05 MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/0,5M DE FITA	CAIXA	200	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	314,00	trezentos e quatorze reais	HILLO
2	FITA MATRIZ DE AÇO 07 MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/0,5M DE FITA	CAIXA	300	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	471,00	quatrocentos e setenta e um reais	HILLO



Rua Barroso, 1009, Sala 03 – Centro/Norte – Teresina/Piauí – CEP: 64.000-130
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 • Inscrição Estadual: 19.5882067
 E-mail: afandradesergio@gmail.com • Tel.: (86) 2106-3000






A. F. ANDRADE SÉRGIO - ME

3	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA INDIVIDUAL PARA TRAVAMENTO DE MATRIZ – CAIXA COM 100 UNIDS	CAIXA.	100	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais	IODONTOSUL
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.825,00		
mil oitocentos e vinte e cinco reais								
LOTE 22								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	FIXADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA)- FRASCO COM 475 ML	UND	100	R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.082,00	mil e oitenta e dois reais	CAITHEC
2	REVELADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475ML	UND	150	R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.623,00	mil seiscentos e vinte e três reais	CAITHEC
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.705,00		
dois mil, setecentos e cinco reais								
LOTE 23								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	HEMOSTÁTICO TÓPICO – FRASCO COM 10ML	FRASCO	80	R\$ 16,46	dezesseis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.316,80	mil trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos	TECHNEW
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.316,80		
mil trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos								
LOTE 24								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA) - CONTEÚDO: 01 TUBO PASTA BASE 13G, 01 TUBO PASTA CATALISADORA 11G, 01 BLOCO PARA MISTURA	CAIXA	100	R\$ 25,53	vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.553,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais	TECHNEW
2	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE – POTE COM 50ML	POTE	80	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 569,60	quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos	MAQUIRA
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.122,60		
três mil, cento e vinte e dois reais e sessenta centavos								
LOTE 25								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	IRM - RESTAURADOR PROVISORIO COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS., LIQUIDO – MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 15ML, PÓ – MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO – CONTEÚDO 38G	CAIXA	50	R\$ 32,01	trinta e dois reais e um centavo	R\$ 1.600,50	mil e seiscentos reais e cinquenta centavos	IODONTOSUL
2	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO COTOSOL COM 20G, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE DENTÁRIA, SEM EUGENOL	CAIXA	50	R\$ 20,94	vinte reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.047,00	mil e quarenta e sete reais	VILLEVIE
3	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL R PARA RESTAURAÇÃO – LÍQUIDO = 8ML/PÓ = 10G	CAIXA	150	R\$ 38,15	trinta e oito reais e quinze centavos	R\$ 5.722,50	cinco mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	MAQUIRA

Rua Barroso, 1009, Sala 03 – Centro/Norte – Teresina/Piauí – CEP: 64.000-130
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 • Inscrição Estadual: 19.5882067
 E-mail: afandradesergio@gmail.com • Tel.: (86) 2106-3000



A. F. ANDRADE SÉRGIO - ME

4	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, CAIXA CONTENDO 4 FRASCOS, 1 FRASCO CONTENDO 5G DE PÓ, +1 FRASCO CONTENDO 2,5ML DE LÍQUIDO + UM FRASCO COM 2,5ML DE PRIMER + 1FRASCO CONTENDO 5ML DE ALFA BOND + 1 COLHER MEDIDORA + 1 BLOCO DE PAPEL PARA ESPATULAÇÃO. COR: A3	CAIXA	100	R\$	118,65	cento e dezoito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	11.865,00	onze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais	DFL
---	---	-------	-----	-----	--------	---	-----	-----------	---	-----

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 20.235,00

vinte mil, duzentos e trinta e cinco reais

LOTE 26

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	LÂMINA CIRURGICA DE AÇO CARBONO Nº 12 – CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	12	R\$ 28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 342,24	trezentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	SOLIDOR
2	LÂMINA CIRURGICA DE AÇO CARBONO Nº 15 – CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	20	R\$ 28,59	vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 571,80	quinhentos e setenta e um reais e oitenta centavos	SOLIDOR

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 914,04

novecentos e quatorze reais e quatro centavos

LOTE 27

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	LIMA K L25MM(ENDODÔNTICA) 2ª SÉRIE (45-80) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CAIXA	25	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 567,50	quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	TDK
2	LIMA K L25MM(ENDODÔNTICA) 1ª SÉRIE (15-40) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CAIXA	75	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.702,50	mil setecentos e dois reais e cinquenta centavos	TDK

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 2.270,00

dois mil, duzentos e setenta reais

LOTE 28

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "M", CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	400	R\$ 17,26	dezessete reais e vinte e seis centavos	R\$ 6.904,00	seis mil, novecentos e quatro reais	NUGARD
2	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "P", CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	1200	R\$ 17,26	dezessete reais e vinte e seis centavos	R\$ 20.712,00	vinte mil, setecentos e doze reais	NUGARD
3	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELÁSTICO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	250	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 1.797,50	mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	LABORIMPORT
4	GORRO C/ ELÁSTICO (PCT COM 100)	PACOTE	200	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.484,00	mil quatrocentos e oitenta e quatro reais	HNDESC
5	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE	UND	20	R\$ 14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	R\$ 299,40	duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos	SS PLUS

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 31.196,90

trinta e um mil, cento e noventa e seis reais e noventa centavos

LOTE 29

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
------	----------------------	-----	--------	---------	-----------	----------	-----------	-------



Rua Barroso, 1009, Sala 03 – Centro/Norte – Teresina/Piauí – CEP: 64.000-130
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 • Inscrição Estadual: 19.5882067
 E-mail: afandradesergio@gmail.com • Tel.: (86) 2106-3000





A. F. ANDRADE SÉRGIO - ME

1	MACRO MODELO DE BOCA PARA ATIVIDADE COLETIVA	UND	20	R\$ 176,80	cento e setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.536,00	três mil, quinhentos e trinta e seis reais	DENTE ART
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.536,00		
três mil, quinhentos e trinta e seis reais								
LOTE 30								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO COM DIÂMETRO DE 08MM PARA POLIDOR FORMATO EM DISCO	UND	50	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 342,50	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	PREVEN
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 342,50		
trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos								
LOTE 31								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	PEDRA DE ARCANAS PARA AFIAR INSTRUMENTAL	UND	10	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos	TRINITY
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 412,50		
quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos								
LOTE 32								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM PRESSURIZADA (SPRAY) ACOMPANHADA DE 1 BICO APLICADOR P/2 ENCAIXES – SISTEMA BORDEN E INTRA CONTEÚDO DA EMBALAGEM – CONTEÚDO 200ML	FRASCO	200	R\$ 20,98	vinte reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.196,00	quatro mil, cento e noventa e seis reais	MAQUIRA
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.196,00		
quatro mil, cento e noventa e seis reais								
LOTE 33								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100MM X 100M	ROLO	30	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.237,50	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	PACKCG
2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M	ROLO	40	R\$ 127,88	cento e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.115,20	cinco mil, cento e quinze reais e vinte centavos	PACKCG
3	ROLO DE FITA AUTOCLAVE C 30M X 19MM	UND	300	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais	MISSNER
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 7.912,70		
sete mil, novecentos e doze reais e setenta centavos								
LOTE 34								
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	PEDRA POMES – POTE COM 100G	POTE	80	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais	IODONTOSUL
2	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM FLÚOR - TUBO COM 90G.	CAIXA	100	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais	VILLEVIE

Rua Barroso, 1009, Sala 03 – Centro/Norte – Teresina/Piauí – CEP: 64.000-130
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 • Inscrição Estadual: 19.5882067
 E-mail: afandradesergio@gmail.com • Tel.: (86) 2106-3000



A. F. ANDRADE SÉRGIO - ME

A

3	REMOVEDOR DE MANCHAS. COMPOSIÇÃO: SAIS DE FLÚOR, ÁLCOOL ETÍLICO, ÁCIDOS INORGÂNICOS, ÁGUA DESTILADA, CORANTES ARTIFICIAIS, INDICADO NA REDUÇÃO DE MANCHAS E TÁRTARO DOS DENTES – CONTEÚDO 30 ML	VIDRO	25	R\$	19,64	dezenove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	491,00	quatrocentos e noventa e um reais	IODONTOSUL
---	---	-------	----	-----	-------	---	-----	--------	-----------------------------------	------------

VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	1.620,00			
mil seiscentos e vinte reais											

LOTE 35

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIS (PERIAPICAL) ADULTO – CX COM 150 UND	CAIXA	25	R\$ 159,23	cento e cinquenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 3.980,75	três mil, novecentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos	CARESTREAM
2	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIS (PERIAPICAL) INFANTIL – CX COM 150 UND	CAIXA	15	R\$ 159,23	cento e cinquenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 2.388,45	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	CARESTREAM

VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	6.369,20			
seis mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos											

LOTE 36

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESTÉTICA A1 MICROHÍBRIDA – PESO LÍQ. 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	100	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais	COLTENE
2	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (DENTINA) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	30	R\$ 20,91	vinte reais e noventa e um centavos	R\$ 627,30	seiscentos e vinte e sete reais e trinta centavos	COLTENE
3	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (ESMALTE) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	100	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.269,00	mil duzentos e sessenta e nove reais	COLTENE
4	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (DENTINA) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	R\$ 16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 822,00	oitocentos e vinte e dois reais	COLTENE
5	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (ESMALTE) – PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	120	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais	COLTENE
6	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (DENTINA) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 641,50	seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos	COLTENE
7	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (ESMALTE) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	120	R\$ 15,11	quinze reais e onze centavos	R\$ 1.813,20	mil oitocentos e treze reais e vinte centavos	COLTENE
8	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (DENTINA) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	25	R\$ 17,34	dezessete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 433,50	quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	COLTENE
9	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (ESMALTE) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	R\$ 16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 847,50	oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	COLTENE
10	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B3 (DENTINA) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	25	R\$ 24,73	vinte e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 618,25	seiscentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos	COLTENE
11	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B3 (ESMALTE) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	R\$ 16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$ 841,50	oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos	COLTENE
12	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA C2 (DENTINA) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	20	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais	COLTENE
13	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA C2 (ESMALTE) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	20	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais	COLTENE



Rua Barroso, 1009, Sala 03 – Centro/Norte – Teresina/Piauí – CEP: 64.000-130
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 • Inscrição Estadual: 19.5882067
 E-mail: afandradesergio@gmail.com • Tel.: (86) 2106-3000





A. F. ANDRADE SÉRGIO - ME

14	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW" – A2	UND	200	R\$ 20,82	vinte reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.164,00	quatro mil, cento e sessenta e quatro reais	FGM
15	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW" – A3	UND	200	R\$ 15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.184,00	três mil, cento e oitenta e quatro reais	FGM
16	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS (FOTOPOLIMERIZÁVEL)	CAIXA	80	R\$ 16,61	dezesseis reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.328,80	mil trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	FGM
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 20.295,55		
vinte mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos								

LOTE 37

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, COM AGULHA 20/5,5	UND	600	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	SR
2	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - AMPOLA COM 500ML	AMPOLA	100	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais	HALEX ISTAR
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 744,00		
setecentos e quarenta e quatro reais								

LOTE 38

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% COM 1000ML – SODA CLORADA	LITRO	100	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 951,00	novecentos e cinquenta e um reais	ASFER
2	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO SÓDIO 1% C 1000ML – SOLUÇÃO DE MILTON	LITRO	50	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 213,50	duzentos e treze reais e cinquenta centavos	ASFER
3	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 100ML	FRASCO	100	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais	VILLEVIE
4	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% - FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	150	R\$ 25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$ 3.765,00	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais	IODOTOSUL
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 6.039,50		
seis mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos								

LOTE 39

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
1	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL – PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	500	R\$ 15,43	quinze reais e quarenta e três centavos	R\$ 7.715,00	sete mil, setecentos e quinze reais	W.A.
2	SUGADOR ODONTOLÓGICO – TUDO CONFECCIONADO EM P.V.C., TRANSPARENTE E ATÓXICO; ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO P/ FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL; PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE TUTTI-FRUTTI PACOTE C/ 40 UNIDADES.	PACOTE	800	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.288,00	quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais	W.A.
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 12.003,00		
doze mil e três reais								

LOTE 40

ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA
------	----------------------	-----	--------	---------	-----------	----------	-----------	-------

Rua Barroso, 1009, Sala 03 – Centro/Norte – Teresina/Piauí – CEP: 64.000-130
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 • Inscrição Estadual: 19.5882067
 E-mail: afandradesergio@gmail.com • Tel.: (86) 2106-3000



A. F. ANDRADE SÉRGIO - ME

1	TIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	200	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.304,00	mil trezentos e quatro reais	PREVEN	
2	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINAS E SILICATOS – CAIXA COM 50 TIRAS	CAIXA	150	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	PREVEN	
3	TIRAS DE LIXA DE PAPEL 4MM X 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL / MEDIA-FINA C/ CENTRO NEUTRO - CAIXA C/ 150 TIRAS.	CAIXA	150	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.114,50	mil cento e quatorze reais e cinquenta centavos	PREVEN	
4	PAPEL CARBONO DUPLA FACE - BLOCO C/12 FOLHAS	BLOCO	60	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais	ANGELIUS	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.943,50			
dois mil, novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos									
LOTE 41									
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA	
1	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO C/ 15 ML	FRASCO	80	R\$ 9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$ 732,80	setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos	MAQUIRA	
1	OTOSPORIM - HIDROCORTISONA 10MG/ML + SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML; POLIMIXINA B 10.000 UI/ML - FRASCO COM 10 ML DE SOLUÇÃO	FRASCO	50	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais	FARMOQUIMICA	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.516,80			
mil quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos									
LOTE 42									
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA	
1	VASELINA SÓLIDA – BISNAGA COM 30 GRAMAS	BISNAGA	100	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 763,00	setecentos e sessenta e três reais	RIO QUIMICA	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 763,00			
setecentos e sessenta e três reais									
LOTE 43									
ITEM	OBJETO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V.EXTENSO	V. TOTAL	V.EXTENSO	MARCA	
1	VERNIZ COM FLÚOR - FRASCO C/ 15ML	CAIXA	30	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 430,80	quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos	SS WHITE	
2	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, FRASCO COM 10ML	CAIXA	30	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	SS WHITE	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 735,30			
setecentos e trinta e cinco reais e trinta centavos									
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 318.082,64			
trezentos e dezoito mil e oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos									

TERMOS DA PROPOSTA

Rua Barroso, 1009, Sala 03 – Centro/Norte – Teresina/Piauí – CEP: 64.000-130
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 • Inscrição Estadual: 19.5882067
 E-mail: afandradesergio@gmail.com • Tel.: (86) 2106-3000



A. F. ANDRADE SÉRGIO - ME

*DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS ASPECTOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM PAUTA, E QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS E DESPESAS, DE QUALQUER NATUREZA, INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO, E QUE NA HIPÓTESE DO PROCESSO LICITATÓRIO VIR A SER SUSPENSA, A VALIDADE DA PROPOSTA FICA AUTOMATICAMENTE PRORROGADA PELO PRAZO CORRESPONDENTE AOS DIAS DE SUSPENSÃO.

*DECLARA PARA OS FINS DE DIREITO, CASO SEJA DECLARADA VENCEDORA DO CERTAME E CELEBRADO O RESPECTIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE SE COMPROMETE A OBSERVAR A LEGISLAÇÃO TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIA E SE SAÚDE E MEDICINA NO TRABALHO, RESPONSABILIZANDO-SE PELA FORMALIZAÇÃO E REGISTRO CONTRATUAIS E PELA PREVISÃO DE GASTOS COM MEIO AMBIENTE DO TRABALHO, INCLUINDO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO;

*DECLARA TERMO DE RESPONSABILIDADE DO DISTRIBUIDOR COMPROMETENDO-SE A ENTREGAR O(S) PRODUTO(S) OBJETO(S) DO CERTAME NOS TERMOS E PRAZOS EMITIDOS NO EDITAL.

*DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS DESTA PROPOSTA DE PREÇOS SÃO DE PROCEDENCIA NACIONAL E ESTÃO COTADOS EM MOEDA NACIONAL CORRENTE, TAMBÉM ESTÃO INCLUSOS TODAS AS TAXAS, IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO.

*DECLARA QUE CONHECE E ACEITA A TODAS AS EXIGÊNCIAS E DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

*DECLARA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, EXPRESSAMENTE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS PARA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO SUPRACITADO, EM CUMPRIMENTO DO PREVISTO NO INCISO VII DO ARTIGO 4.º DA LEI N.º 10.520, DE 17/07/2002.

*DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE QUATORZE ANOS.

*DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI QUE, ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTE(M) FATO(S) IMPEDITIVO(S) PARA A SUA HABILITAÇÃO, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

- * **VALIDADE DA PROPOSTA:** CONFORME EDITAL
- * **LOCAL DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL
- * **PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL
- * **FORMA DE PAGAMENTO:** CONFORME EDITAL
- * **VALIDADE DOS PRODUTOS:** CONFORME EDITAL
- * **NOME:** ANA FLÁVIA ANDRADE SÉRGIO
- * **PROFISSÃO:** EMPRESÁRIA
- * **CARGO:** SÓCIO-ADMINISTRADORA
- * **DADOS BANCÁRIOS:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AGÊNCIA: 2004 - OP. 003 - CONTA CORRENTE: 5425-0

A/A 

A.F. ANDRADE SÉRGIO - ME
ANA FLÁVIA ANDRADE SÉRGIO
ADMINISTRADORA
RG: 5.027.773 SSP/PI
CPF: 022.938.683-03

E-MAIL: afandradesergio@gmail.com







